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KËSHILLI I QARKUT ELBASAN

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR VITIN 2026
	Nr
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e
përfundimit
të kërkesës
	Tarifa


	1
	14.01.2026
Nr. 48 Prot
	Kërkesë për vënie në dispozicion në mënyrë zyrtare të një kopje të Akteve të marrjes së tokës në pronësi të shtetasit H.N si trashëgimtar i të ndjerit K.P si dhe dokumentat e vjetra në bazë të së cilës janë kthyer pronat që ndodhen në praktikën e Këshillit të Qarkut Elbasan, nga Av.E.K.
	04.02.2026
	Në lidhje me shkresën e dërguar nga Av.E.K  është dhënë informacioni si më poshtë:
Nga kontrolli i Formularit Nr.6 të Sektorit B. që disponon ZAMT-ja pranë Këshillit të Qarkut Elbasan qytetari K.P rezulton të ketë përfituar sipërfaqe tokë bujqësore si ish-pronar i para vitit 1945.
Kjo tokë është përfituar në bazë të VKM-së nr.161, datë 08.04.1993 “Për disa shtesa dhe ndryshime në VKM Nr.452, datë 17.10.1992 “Për ristrukturimin e Ndërmmarrjeve Bujqësore”, si dhe ligjit Nr.8053, datë 21.12.1995 “Për kalimin në pronësi, pa shpërblim të tokës bujqësore”.
Përsa i përket AMTP-së,  duhet ti drejtoheni ASHK-së, institucion ky, që disponon të gjitha AMTP-të. 
Sektorët e Ish-NB Elbasan  si B, M, K, H, Z dhe M janë ndarë për ish-pronarët bazuar në legjislacionin më lart.
Bashkëlidhur kopje të njësuar me origjinalin të formularit Nr.6
	E Plotë
	Pa tarifë

	2
	15.01.2026
(Nr. 49 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë, në lidhje me verifikimin nëse ka përfituar tokë bujqësore qytetari A.H  sipas ligjit Nr.7501.
	02.02.2026
	Në lidhje me kërkesën për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë,  kofirmojmë se nga kontrolli i Formularit Nr.6 të fshatit G që disponon ZAMT  Elbasan, pranë DAMT-së të Këshillit të Qarkut Elbasan rezulton se kryefamiljari Xh.H  ka përfituar tokë bujqësore me sip. X sipas ligjit Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”. 
	E plotë
	Pa tarifë


	3
	15.01.2026
(Nr. 51 Prot)
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë, në lidhje me verifikimin nëse ka përfituar tokë bujqësore qytetari N.K si dhe pjesëtarët e saj sipas çertifikatës familjare  sipas ligjit Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”
	02.02.2026
	Në lidhje me kërkesën për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë,  kofirmojmë se nga kontrolli i Formularit Nr.6 të fshatin S, që disponon ZAMT Librazhd, pranë DAMT-së të Këshillit të Qarkut Elbasan rezulton se kryefamiljari M.K  ka përfituar tokë bujqësore me sip. X sipas ligjit 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”.
	
	

	4
	 22.01.2026
(Nr.58 Prot)
	Kërkesë Agjencia Shtetërore e Kadastrës- Drejtoria Vendore Elbasan, ky kërkohet informacion nëse dy zonat kadastrale 2908 dhe 2093 janë kufitare dhe kanë qenë pjesë e të njëjtës ish-ndërmarrje ose kooperative bujqësore.
	03.02.2026
	Në lidhje me kërkesën nga Drejtoria Vendore Elbasan -Agjencia e Kadastrës Digjitale ku kërkohet informacion për zonat kadastrale, për tokën e përfituar në emër të qytetarit B.K
Ju informojmë se:
Nga kontrolli i  Formularit Nr.6 të fshatin S, që disponon ZAMT Peqin pranë DAMT-së të Këshillit të Qarkut Elbasan qytetari B.K rezulton të ketë përfituar përfituar tokë bujqësore me sip. X sipas ligjit 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”. Kjo tokë është në ngastrën Nr.276, që i përket fshatit K. sipas librit të ngastrave që disponon ZAMT Peqin, ndërsa i përket kërkesës tuaj, nëse ZK 2908 dhe ZK 2093 janë kufitare apo jo, ju bëjmë me dije se janë në kufi me njëra-tjetrën
	E plotë
	Pa tarifë

	5.
	29.01.2026
(Nr. 65 Prot)  
	Kërkim informacioni mbi realizimin e investimeve të kryera nga njësitë e vetëqeverisjes vendore që janë planifikuar në buxhetin e vitit 2025 (plan/fakt) nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Elbasan.
	04.02.2026
	Në lidhje me kërkesën e  Institucionit të Prefektit të Qarkut Elbasan, Këshilli i Qarkut Elbasan për vitin buxhetor 2025 ka realizuar investimin me objekt “Rikonstruksioni i katit të parë të ish-Shkollës “Fejzulla Guranjaku”-Bashkia Elbasan. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. Fondi Limt 15.662.092 lekë pa tvsh. Kohëzgjatja e kontatës /ose afati për zbatimin e saj është 5 muaj.
Operatori ekonomik fitues është bashkimi i operatorëvë ekonomik “T&J Construction” Sh.p.k dhe “Murati” Sh.pk. me vlerë 11.708.688 lekë pa tvsh. Kontrata publike për kryerjen e punimeve me Nr.458/18 prot , datë 10.11.2025 me vlerë 15.250.425,6 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e katërqind e njëzet e pesë presje gjashtë) lekë me tvsh. Investimi është në fazë punimesh.  
	E plotë 
	Pa tarifë


	6
	02.02.2026
(Nr.68 Prot)
	Kërkesë nga qytetari S.B ku kërkon vërtetim nga DAMT-ja që të jenë të specifikuar të gjitha ngastrat me sipërfaqet e përfituara sipas AMTP-së Nr.35 fshati Rr. Njësia Administrative Karinë, Peqin
	03.02.2026
	DAMT-Këshilli i Qarkut Elbasan informon se:
Bazuar në ligjin Nr.10257, datë 25.03.2010 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin 8752, datë 26.03.201 “Për krijimin dhe funksionimin e strukturave për administrimin dhe mbrotjen e tokës” neni 12, pika 5 “Kryerja e shërbimeve dhe dhënia e informacioneve për institucionet shtetorore bëhen falas, ndërsa për personat fizikë dhe juridikë me pagesë, sipas tarifave të miratuara nga Ministri i Bujqësisë.
Për këtë kërkojmë të paraqiteni pranë Zyrës së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Peqin për të marrë vërtetimin e kërkuar kundrejt tarifës.
	E plotë
	Me tarifë

	7.
	02.02.2026
(Nr. 69 Prot) 
	Kërkesë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës nga  Av. Q.H. ku kërkon të konfirmoni:
Sa është sipërfaqja e tokës bujqësore për shtetasin B.G. Sa është sipërfaqja e tokës e dhënë për frymë në fshatin D. Dhe sipërfaqja e tokës që i është dhën shtetasit B.G i është dhënë si kryfamiljar /anëtar i tokës bujqësore apo si individ.
	03.02.2026
	Në lidhje me kërkesën drejtuar  Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës nga  Av. Q.H. 
Ju informon se: nga kontrolli i formilarit Nr.6 të fshatit D që disponon Zyra e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Librazhd, pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, qytetari B.G rezulton të ketë përfituar tokë bujqësore nga  Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për Tokën”. Përsa i përket informacionit të normës/frymë të tokës bujqësore të ndatë në fshatin M. ju bëjmë me dije se : DAMT Elbasan me shkresë 1096/1 prot , datë 15.06.2016 të Prefekturës Elbasan i është vënë në dispozicion norma/frymë e ndarjes se tokës bujqësore për cdo fshat të qarkut Elbasan, ku në fshatin M sipas kësaj shkrese, toka bujqësore është ndarë 1400 m2/frymë.

	E plotë 
	Pa tarifë


	8.
	 09.02.2026
(Nr. 90 Prot) 
	Kërkesë për marrje toke në pronësi dhe formulari Nr.6 që i përket familjes bujqësore me kryefamiljar A.P nga Av. K.M
	12.02.2026
	Në lidhje me kërkesën e Av.K.M Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan informon se: DAMT Elbasan disponon të gjithë formularët  N.6 të ndarjes së tkës me ligjin 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”, ku informacioni është në emër të çdo kryefamiljari.  nga kontrolli i formularit Nr.6 të fshatit F që disponon Zyra e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës, pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, qytetari A.P rezulton të ketë përfituar tokë bujqësore me sipërfaqe 23.000 m2 nga  ligji Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për Tokën”. Përsa i përket AMTP-ve duhet t’i drejtoheni ASHK-së Elbasan, pasi të gjitha AMTP-të administrohen në këtë institucion.
Bashkëlidhur kopje të njehsuar me origjinalin të formularit Nr.6.
	E plotë
	Pa tarifë

	9.
	11.02.2026
(Nr. 96 Prot) 
	Kërkesë nga Bashkia Gramsh ku kërkohet informacion e cila kërkon bonitetin e tokave/parcelave që i përkasin njësive strukturore, pjesë përbërse të nismës për rishikimin e PPV-së, si rezultat i nismës së Bashkisë Gramsh për rishikimin e Planit të Përgjithshëm Vendor (PPV)
	23.02.2026
	Në lidhje me kërkesën e  Bashkisë Gramsh ku kërkohet informacion në lidhje me bonitetin e tokës për zonat struktuore,  DAMT në qark, informon se: Zona Strukturore 1.GR_B2_418/3 i përket zonës kadastrale 1556, fshati Drizë, njësia Administrative Pishaj. Kjo zonë prek disa ngastra të tokës bujqësore, të cilat janë me disa kategori bomiteti.
2. GR_B_B2_424/2 i përket zonës kadastrle 2188, fshati Kodovjat, Njësia Administrative Kodovjat. Kjo zonë prek disa ngastra të tokës bujqësore, të cilat janë me kategori bomiteti V.
3.Zona strukturore Gr_UB-A1_13/1 i përket zonës kadastrale 31.03, fshati Qerret, Njësia Administrative Pishaj, Ngastrat me nr. Pasurie 116/6, 116/7, 116/8, 116/9, 117/3, 118/2 115/4, 115/5, 115/4, 115/3, 115/2 të pategorizuara, 116 rrugë (nuk kategorizohet) 102/1 dhe 102/2 kategoria III.

	E plotë 
	Pa tarifë


	10.
	11.02.2026
(Nr. 97 Prot)
	Kërkesë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës nga  Av. B.B. ku kërkon informacion dhe vënie në dispozicion të dokumentacionit të njehsuar me origjinalin  për shtesain R.SH për tokën bujqësore.

	05.03.2026
	Në lidhje me kërkesën e Av.B.B ku kërkon informacion për trajtim me tokë bujqësore dhe nëse gjendet ndonjë dokument në zyrën e DAMT për sipërfaqen 5620 m2 e kaluar në shtet, në emer të qytetarit R.Sh banor i fshatit K. Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan informon se : DAMT Elbasan disponon të gjithë formularët  N.6 të ndarjes së tkës me ligjin 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”, ku informacioni është në emër të cdo kryefamiljari.  nga kontrolli i formilarit Nr.6 të fshatit F që disponon Zyra e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës Gramsh, pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, qytetari R.SH rezulton të ketë përfituar tokë bujqësore me sipërfaqe 20400 m2 nga  ligji Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për Tokën”. Përsa i përket AMTP-ve duhet t’i drejtoheni ASHK-së Elbasan, pasi të gjitha AMTP-të administrohen në këtë institucion.
	E plotë 
	Pa tarifë

	11.
	17.02.2026
(Nr. 106  Prot.) 
	Kërkesë për informacion dhe dokumentacion nga Agjencia Shtetërore e Kadastrës-Drejtoria Vendore Elbasan drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan-Zyrës së Administrimit të Mbrojtjes së Tokës prane Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë: 
Të vihet në dispozicion informacioni nëse fshatrat që i përkasin Njësisë Administrative Bradashesh janë trajtuar si ndërmarrje bujqësore, apo si kooperative.

	04.03.2026
	Në përgjigje të shkresës Kërkim informacioni nga Drejtoria vendore Elbasan -Agjencia Shtetërore e Kadastrës kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe mbrojtjes së Tokës ku informon se: 
Fshatrat Bradashesh, Katund i Ri, Kusarth, Shijon, Karakullak, Recan, Shtemaj, Paper dhe Valas para ndarjes se tokës me  ligjin Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”, kanë qenë fshat me origjinë nga ish.kooperativa.
	E plotë 
	Pa tarifë

	12.
	25.02.2025
(Nr. 147 prot) 
	Kërkesë për informacion dhe dokumentacion nga Qendra e Kadastrës Digjitale drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan-Zyrës së Administrimit të Mbrojtjes së Tokës prane Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë: 
Të vihet në dispozicion një kopje listës me inventarin përkatës të dokumentacionit të përcjellë nga Këshilli i Qarkut Elbasan pranë ASHK për fshtatin Bulcar, Bashkia Gramsh.
 
	05.03.2026
	Në përgjigje të shkresës Kërkim informacioni dhe dokumentacioni nga Qendra e Kadastrës Digjitale kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe mbrojtjes së Tokës ku informojnë se: 
DAMT Elbasan disponon për fshatin Bulçar të Bashkisë Gramsh, rregjistrin e familjeve që kanë përfituar tokë bujqësore sipas  ligjit Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”, librin e tokës,  Formulari Nr.6, librin e tokave dhe hartën kadastrale në shKallën 1:5000.
Fshati Bulcar para ndarjes së tokës me ligjin 7501, datë 19.07.1911,  “Për tokën” ka qenë fshat me origjinë nga ish-kooperativa.
Bashkëngjitur do të keni:
Kopje të njesuar me origjinalin të regjistrit të familjeve që kanë përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501, datë 19.07.1991, “Për token”, librin e tokës, formularin 6 dhe hartën kadastrale në shkallën 1:5000.
	E plotë 
	Pa tarifë

	13
	05.03.2026
(Nr. 173 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan ku pranë DV/ ASHK Elbasan është duke u trajtuar kërkesat e subjekteve    për kalim në pronësi, pa shpërblim të tokës bujqësore të subjekteve që janë banorë të Njësisë Administrative Labinot – Fushë, fshati Griqan i Poshtëm dhe fshati Mirakë kërkojnë vendosjen në dispocion të informacionit nëse fshati që i përket Njësisë Administrative Labinot Fushë është trajtuar si ndërmarrje bujqësore apo si kooperativë. 
	12.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për informacion nga  Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku informon se Fshati Griqan i Poshtëm dhe fshati Xibrakë të Njësisë Administrative Labinot Fushë, para ndarjes së tokës me ligjin 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën” kanë qënë fshatra me origjinë nga ish kooperativa. 
	
E plotë 
	
Pa tarifë.

	14.
	05.03.2026
(Nr. 174 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan ku pranë DV/ ASHK Elbasan është duke u trajtuar kërkesat e subjekteve për kalim në pronësi, pa shpërblim të tokës bujqësore të subjekteve që janë banorë të Njësisë Administrative Tregan, fshati Trepsenisht dhe Kaçivel ku  kërkojnë vendosjen në dispocion të informacionit nëse fshati që i përket Njësisë Administrative Tregan  është trajtuar si ndërmarrje bujqesore apo si kooperativë.
	12.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për informacion nga  Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku informon se Fshati Trepsenisht dhe fshati Kaçivel të Njësisë Administrative Tregan,  para ndarjes së tokes me ligjin 7501, datë 19.07.1991 “ Për tokën” kanë qënë fshatra me origjinë nga ish kooperativa.
	
E plotë 
	
Pa tarifë. 

	15.
	05.03.2026
(Nr. 175 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan ku pranë DV/ ASHK Elbasan është duke u trajtuar kërkesat e subjekteve për kalim në pronësi, pa shpërblim të tokës bujqësore të subjekteve që janë banorë të Njësisë Administrative Gjinar , fshati gjinar  ku  kërkojnë vendosjen në dispocion të informacionit nëse fshati që i përket Njësisë Administrative Gjinar  është trajtuar si ndërmarrje bujqesore, apo si kooperativë.
	12.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për informacion nga  Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku informon se Fshati Gjinar i Njësisë Administrative Gjinar,  para ndarjes së tokes me ligjin 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën” kanë qënë fshat me origjinë nga ish. kooperativa.
	
E plotë
	
Pa tarifë

	15.
	05.03.2026
(Nr. 176 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan ku pranë DV/ ASHK Elbasan është duke u trajtuar kërkesat e subjekteve për kalim në pronësi, pa shpërblim të tokës bujqësore të subjekteve që janë banorë të Njësisë Administrative Gjergjan, fshati Thanë dhe Muriqan   ku  kërkojnë vendosjen në dispocion të informacionit nëse fshati që i përket Njësisë Administrative Gjergjan   është trajtuar si ndërmarrje bujqesore, apo si kooperativë.
	12.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për informacion nga  Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku informon se Fshati Thanë dhe fshati Muriqan i Njësisë Administrative Gjergjan,  para ndarjes së tokes me ligjin 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën” kanë qënë fshatra me origjinë nga ish. kooperativa.
	
E plotë
	
Pa tarifë

	16.
	09.03.2026
(Nr. 180 Prot) 
	[bookmark: _GoBack]Kërkesë për paisje me AMTP-në e lëshuar për Z. M . Q nga Studioja Ligjore AV. ND. E Ç drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan ku kërkojnë nga kjo drejtori te vendosi në dispozicion kopjen e njehsuar me origjinalin të Aktit të Marrjes së Tokës në pronësi për pasuritë e paluajtshme që  ka përfituar Z. M.Q, në fshatin Qyrkan të Njësisë Administrative Klos. 
	12.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për informacion nga  Studioja Ligjore Av. Nd. E.Ç  kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku informon se DAMT Elbasan nuk disponon akte të marrjes së tokës në pronësi, pasi janë dorëzuar  me proçesverbal të  gjitha në ish -ZRPP-të përkatëse, sot ASHK. Në rastin e fshatin Qyrkan janë dorëzuar më datw 17.09.1996. Për këtë duhet ti drejtoheni ASHK-së Elbasan, institucion ky, që disponon të gjitha AMTP-të e qytetarëve. 
	E plotë
	Pa tarifë

	17.
	11.03.2026
(Nr. 185 Prot)
	Kërkesë për konfirmim nga Operatori i Sistemit te Shperndarjes SH.A. drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan ku kërkojnë nga kjo drejtori të japw konfirmimin nëse pjesa e lojit “Kanal”, i shërben infrastrukturës në administrim të Institucionit; 
Bashkëngjitur do të gjeni: 
1. Planin e rilevimit të pasurisë objekt kërkesë; 
2. Kartela e pasurisë së paluajtëshme dhe hartë treguese regjistrimit. 
	19.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për konfirmim  nga  Operatori i Sistemit te Shperndarjes SH.A. kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku informon se sistemet e ujitjes, kullimit dhe veprave të mbrojtjes nga përmbytja janë në inventar të MBZHR-së. 
Për këtë, duhet ti drejtoheni Ministrisë së Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural. 
	E plotë
	Pa tarifë

	18.
	12.03.2026
(Nr. 188 Prot) 
	Kërkesë për verifikim  nga Dega Perfitimeve, Drejtoria Rajonale Korçë, Instituti i Sigurimeve Shoqërore drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan  ku kërkojnë vërtetimet e tokës për personat : (kanë apo jo tokë bujqësore)
Sipas çertifikatave familjare 01.08.1991
1.A.E. GJ Nidi G 503130591
1. H. N. GJ Nidi G75208048A
	19.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për verifikim   nga  D.R.S.SH Korçë kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku rezulton se qytetaret A. E. GJ. Dhe H. N. Gj nuk kanë përfituar tokë bujqesore, sipas ligjit 7501 datë 19.07.1991 “ Për tokën” 
	E plotë
	Pa tarifë

	19.
	26.03.2026
(Nr. 212 Prot)
	Kërkesë për informacion mbi njesite e kontrolluara nga Ministria e Financave drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan  ku Ministria e Financave po zbaton reformën për zhvillimin e kontabilitetit në sektorin publik në Shqipëri. Qëllimi final i reformës është përgatitja e pasqyrave financiare individuale dhe të konsoliduara të qeverisë qëndrore bazuar në Standartet Ndërkombëtare të Kontabilitetit në Sektorin Publik (SNKSP) proçes i cili pritet të fillojë në vitin 2027. Tabela bashkëngjitur kësaj shkrese do plotësohet dhe dërgohet pranë Ministrisë së Financave  brenda datës 27.03.2026. 
	26.03.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për informacion mbi njësitë e kontrolluara   nga  Ministria e Financave  kemi shkresën Dërgim informacioni në përgjigje të shkresës nr. 4769 Prot datë 13.03.2026 “ Kërkesë për informacion mbi njësitë e kontrolluara nga Këshilli i Qarkut Elbasan  ku vënë në dijeni se ky institucion nuk ka njësi në vartësi funksionale. 
	E plotë
	Pa tarifë

	20.
	31.03.2026
(Nr. 220 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim  nga Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan ku kërkojnë të konfirmohet: 
1. Konfirmimi i zërit kadastral sipas dt 01.08.1991 për ngastrat me nr 29, ngastra me nr. 30, dhe ngastra nr. 403 zona kadastrale 3445 fshati Shushicë Njësia administrative Shushicë, eshte tokë bujqesore si arë, pemishte, ullishtë vreshtë në dt 01.08.1991.
2. Konfirmimi i zërit kadastral sipas dt 01.08.1991 për parcelën me emrin popullor të “ gjorët” zona kadastrale 3327 fshati Shelcan Njësia administrative Shushicë, është tokë bujqesore si arë, pemishte, ullishtë vreshtë në dt 01.08.1991.
3. Konfirmimi nëse këto parcele ka qënë fond  tokë bujqësore (si arë, pemishte, ullishtë vreshtë) në administrim të fshatit Shushicë  dt 01.08.1991, dhe nëse ka qënë për tu ndarë nga komisioni i ndarjes së tokës së ketij fshati. 
4. Konfirmimi nëse kjo parcelë ka qënë fond  tokë bujqësore (si arë, pemishte, ullishtë vreshtë) në administrim të fshatit Shelcan  dt 01.08.1991, dhe nëse ka qënë për tu ndarë nga komisioni i ndarjes së tokës së ketij fshati. 

	10.04.2026
	Në përgjigje të shkresës kërkesë për konfirmim  nga  Drejtoria Vendore Elbasan pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës drejtuar Drejtorisë Administrimit të Mbrojtjes së Tokës Elbasan pranë Këshillit të Qarkut Elbasan ku konfirmon se: Parcelat me nr. ngastre 29, 30 dhe 403 figurojnë në zërin kadastral arë të fshatit Shushicë, ku kanë qënë në fondin e tokës bujqësore për tu ndarë. 
Përsa i përket parcelës me emrin popullor “ Gjoret”, me vendodhje në fshatin Shelcan, ju bëjmë me dije se informacionin e kemi vetëm me numra të ngastrave dhe jo me emra popullorë. 
Bashkëlidhur, fragment harte në shkallën 1:5000 të njësuar me origjinalin për parcelat në fjalë. 

	E plotë
	Pa tarifë
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